
 

  

LEMBARAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.220, 2021  BUMN. Persero. Penggabungan. PT Perikanan 

Nusantara. PT Perikanan Indonesia. 

Pencabutan.  
 

 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 99 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENGGABUNGAN PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) 

PT PERIKANAN NUSANTARA KE DALAM PERUSAHAAN PERSEROAN 

(PERSERO) PT PERIKANAN INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan efisiensi, efektivitas, dan 

penetrasi jaringan bisnis perikanan, serta mendukung 

ketersediaan, keterjangkauan, inklusivitas, dan mutu 

perikanan, perlu melakukan penggabungan 

Perusahaan Perseroan (Persero) PT Perikanan 

Nusantara ke dalam Perusahaan Perseroan (Persero) 

PT Perikanan Indonesia;  

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 4 Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2005 tentang 

Penggabungan, Peleburan, Pengambilalihan, dan 

Perubahan Bentuk Badan Hukum Badan Usaha Milik 

Negara, penggabungan Badan Usaha Milik Negara 

ditetapkan dengan Peraturan Pemerintah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Pemerintah tentang 

Penggabungan Perusahaan Perseroan (Persero) PT 

www.peraturan.go.id



2021, No.220 -2- 

Perikanan Nusantara ke dalam Perusahaan Perseroan 

(Persero) PT Perikanan Indonesia; 

 

Mengingat : 1.  Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan 

Usaha Milik Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 70, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4297) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2005 tentang 

Penggabungan, Peleburan, Pengambilalihan, dan 

Perubahan Bentuk Badan Hukum Badan Usaha Milik 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4554); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENGGABUNGAN 

PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) PT PERIKANAN 

NUSANTARA KE DALAM PERUSAHAAN PERSEROAN 

(PERSERO) PT PERIKANAN INDONESIA. 

 

Pasal 1 

Perusahaan Perseroan (Persero) PT Perikanan Nusantara 

yang didirikan berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 

37 Tahun 1973 tentang Penyertaan Modal Negara Republik 

Indonesia untuk Pendirian Perusahaan Perseroan di Bidang 

Perikanan Laut di Sorong (Irian Jaya) digabungkan ke 

dalam Perusahaan Perseroan (Persero) PT Perikanan 

Indonesia yang statusnya sebagai Perusahaan Perseroan 

(Persero) ditetapkan berdasarkan Peraturan Pemerintah 

Nomor 76 Tahun 2021 tentang Perubahan Bentuk Badan 

www.peraturan.go.id


